Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 169/2021

EMENTA: LIMPEZA DE ÁREA DE ACOSTAMENTO NA BR 482 RODOVIA ENG. FABIANO

VIVACQUA NO BAIRRO QUINTA TURMA EM FRENTE AO QUIOSQUE DA ANA.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine junto ao setor competente, providências

para que seja feita a limpeza de área de acostamento na BR 482, Rodovia Eng. Fabiano Vivacqua em frente

ao número 3281, Quiosque da Ana, no bairro Quinta Turma.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, visando proporcionar uma maior segurança para os motoristas que trafegam

por nossa região, onde um local de parada (estacionamento) deveria ser proporcionado de forma adequada e

segurar, pois o local está localizado em uma curva o que diminui a visibilidade. A área por ser particular,

deverá ser solicitado pelo executivo, autorização para a limpeza da mesma, porém essa adequação se torna de

suma importância, pois é o primeiro ponto de vendas do município de Jerônimo Monteiro, que hoje é a porta

de entrada do Caparaó e merece uma estruturação adequada, segura e esteticamente apresentável.

Diante de tudo o que foi exposto, solicitamos atenção e providências do Poder Executivo Municipal.

Dessa forma, sugiro que esta administração verifique a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 14 de outubro de 2021.

Vereadores Propositores

MATHEUS GARCIA CARVALHO             THIAGO BERNARDO DE SOUZA

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/